
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33668 Segunda-feira, 30 DE JULHO DE 2018 

Portaria nº 451/2018 - CAF-Belém (PA), 04 de Julho de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diária, ao benefi ciário 
abaixo, Marta da Penha Sales, Gerente/5917319, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Mojú/PA, no período 
de 05 a 10/07/2018, com o objetivo de serviço de fi scalização no 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 452/2018 - CAF-Belém (PA), 04 de Julho de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diária, ao benefi ciário 
abaixo, Suelen Pinto Pereira, Aux.de Regulação/5922546/2, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa 
Bárbara/PA, no período de 05 a 09/07/2018, com o objetivo 
de realizar serviços de fi scalização no transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
Portaria nº 454/2018 - CAF-Belém (PA), 04 de Julho de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Lorena Sussuarana Pena, Supervisora I/5919940/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Mojuí 
dos Campos/PA, no período de 05 a 08/07/2018, com o objetivo 
de realizar serviços de fi scalização no transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
Portaria nº 455/2018 - CAF-Belém (PA), 04 de Julho 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diária, 
ao benefi ciário abaixo, Irene Santanna da Rocha Maranhão, 
Controladora/5934353/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Marabá/PA, no período de 05 a 09/07/2018, 
com o objetivo de realizar serviços de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 456/2018 - CAF-Belém (PA), 04 de Julho 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Carlos William Santos, Agente 
Fiscal/2035189-01; Luiz Valdir Trindade de Lima, Agente 
Fiscal/2035677-001, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
a viagem de Conceição do Araguaia para Belém/PA, no período de 
04 a 08/07/2018, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização 
no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 457/2018 - CAF-Belém (PA), 04 de Julho de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Jose Castro Fontes, Agente Fiscal/3272597/1; 
Alan Diego Leal Teixeira, Controlador/5908108/2; Roberto Lima 
Ayan, Controlador/5848512/2; Marco Antonio NDA Costa Brota, 
Motorista/57231054/4, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Mosqueiro/PA, no período de 05 a 07/07/2018, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 458/2018 - CAF-Belém (PA), 04 de Julho de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Bruno Rafael Dourado de Souza, Controlador/5938179/1; 
João Batista Henrique de Oliveira, Controlador/3270068-019; 
Fernando Ferreira dos Santos, Controlador/5930799/1, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Ananindeua/PA, no 
período de 05 a 07/07/2018, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 459/2018 - CAF-Belém (PA), 04 de Julho de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Paulo Lima dos Santos, Agente Fiscal/2029561-001; 
Gabriel da Silva Cordeiro, Controlador/5921465/2; José Fernando 
Brandão, Fiscal-Setran/5990772/2, de acordo com as bases 

vigentes, por motivo de viagem a Vigia/PA, no período de 05 a 
07/07/2018, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 460/2018 - CAF-Belém (PA), 04 de Julho de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, José Valdir Santana, Controlador/05934332/1; Domingos 
Miranda de Moura, Agente Fiscal/327258/01; Miguel Machado 
Maceió, Controlador/3272486-013; Gleiciane Lima Diniz, 
Controlador/5934334/1; Arthur Rubens Rabelo Martins, Agente 
Fiscal/3278140010, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Castanhal/PA, no período de 05 a 07/07/2018, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 461/2018 - CAF-Belém (PA), 04 de Julho de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, aos benefi ciários 
abaixo, Thiago Wulfert Oliveira, Supervisor II/57193152/2; Luiz 
Carlos Albuquerque Junior, Controlador/5909576/1; Raimundo 
Nonato Pantoja, Agente Fiscal/2044293-001, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Apeú/PA, no período de 05 
à 07/07/2018, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 462/2018 - CAF-Belém (PA), 04 de Julho de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Leonildo Firmo Ribeiro Ferreira, Supervisor/5937369/1; 
José Joaquim Bechir, Agente Fiscal/2026155-1; Rosendo Caetano 
de Sarges, Agente Fiscal/2025043-01; Rildo Gonçalves de Almada, 
Agente Fiscal/20260146-027, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Abaetetuba/PA, no período de 05 a 
08/07/2018, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 463/2018 - CAF-Belém (PA), 04 de Julho 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor 
II/571934951/1; João Henrique Soares, Controlador/593432/1; 
Tiago Barros da Silva, Controlador/5938167/1, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria/PA, no 
período de 05 a 07/07/2018, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 464/2018 - CAF-Belém (PA), 04 de Julho de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II/5632633/2; 
Marcia Rochele Linda da Silva, Controladora/5932784/1; Jaqueline 
Baby Gonçalves da Silva, Aux.de Regulação/5916891/2; Marluce 
Rodrigues, Aux.de Regulação/5931433/1; Marcos Cardoso dos 
Santos, Controlador/5934359/1; Carlos Gleydson da Silva Lima, 
Controlador/5906658/4, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Benevides/PA, no período de 05 a 07/07/2018, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 465/2018 - CAF-Belém (PA), 04 de Julho de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Gilvan Silva Santos, Controlador/5908212/2, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Xinguará/PA, no 
período de 05 à 08/07/2018, com o objetivo de realizar serviços de 
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 471/2018 - CAF-Belém (PA), 05 de Julho de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Martinha Maria Andrade Rocha, Gerente/589801/3; 
Vanessa Arcanjo da Costa Silva, Controladora/5934355/1, de 

acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Ponta 
de Pedras/PA, no período de 06 a 09/07/2018, com o objetivo 
de realizar serviços de fi scalização no transporte hidroviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
Portaria nº 472/2018 - CAF-Belém (PA), 05 de Julho de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Reinaldo de Pinho Barros Junior, Supervisor I/5937482/1; 
José Ribamar Damasceno Dias, Agente Fiscal/3276368/1; Lucas 
Amorim, Agente Fiscal/3272486/1; Eliane Rocha de La Osa Cabeza, 
Téc.em Regulação/5045363/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Soure, Salvaterra e Cachoeirado Arari/
PA, no período de 06 a 09/07/2018, com o objetivo de realizar 
serviços de fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 473/2018 - CAF-Belém (PA), 05 de Julho de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Evandro Barros de Oliveira, Controlador/5938177/1; Paulo 
Sergio Gonçalves, Téc.em Regulação II/5089999/1, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena(Arapari)/
PA, no período de 06 a 09/07/2018, com o objetivo de realizar 
serviços de fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 474/2018 - CAF-Belém (PA), 05 de Julho de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Suellem Diniz Silva, Controlador/5934400/1; Odineia de 
Fátima dos Santos Souza, Controlador/5905349/3, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a São Domingos/PA, no 
período de 06 a 09/07/2018, com o objetivo de realizar serviços de 
fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 475/2018 - CAF-Belém (PA), 05 de Julho de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, Supervisor 
II/379956/1; Rinaldo Nunes de Pinho, Agente Fiscal/3277879, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Igarapé 
Miri/PA, no período de 06 a 09/07/2018, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 480/2018 - CAF-Belém (PA), 06 de Julho de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Delson Luis Silveira da Silva Junior, Controlador/5934322/1; 
Thiago Jorge Cavalcante Arouck, Controlador/5938184/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Tucuruí/
PA, no período de 06 a 09/07/2018, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

Protocolo: 342738

FÉRIAS
.

PORTARIA 551/2018–ARCON–PA, DE 26 DE JULHO DE 2018. 
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838, de 20 de fevereiro 
de 2006 e considerando o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994; CONSIDERANDO C.I. Nº 068/2018– 
ARCON/GTE; RESOLVE: I – INTERROMPER, por necessidade de 
serviço, o gozo das férias do servidor GERSON ANTÔNIO JOSÉ 
LISBOA, Matricula n.º 54180861/1, ocupante do cargo de Auxiliar 
Operacional, a contar de 30/07/2018, autorizada através da 
Portaria n.º 527/2018-ARCON-PA, de 18/07/2018, publicada 
no DOE n.º 33.660, de 19/07/2018. II – Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES Diretor Geral – 
ARCON-PA

Protocolo: 342272


